



Wycieczkę prowadzi:

Dorota Romanowska



29 listopada – 13 grudnia 2025



10 800 PLN + 7 800 USD
+ przelot od 6300 PLN

Żółwie i wino na równiku

Kolumbia – Ekwador – Galapagos

Najważniejsze atrakcje:

- » Poczuj klimat Karaibów w **Cartagena de Indias**
- » Zobacz, jak zachowuje się igła kompasu dokładnie **na równiku**
- » Wybierz się jeepami do doliny **Cocora** w Andach
- » Stań w cieniu **Cotopaxi** – jednego z najwyższych czynnych wulkanów na świecie
- » Spróbuj win z jedynej na świecie **winiarni położonej tuż przy równiku**
- » Weź udział w warsztatach tematycznych na **plantacji kawy**
- » Odwiedź **plantację kakao** w Ekwadorze i delektuj się smakiem prawdziwej czekolady
- » Poczuj magię dziewiczej przyrody na **Galapagos**

Pokaźne terytorium Kolumbii zachwyca różnorodnością; można tu spotkać najwięcej w świecie gatunków motyli, kolibrów czy orchidei, odpocząć na wspaniałych karaibskich plażach, odwiedzić plantacje kawy, malowniczą dolinę Cocora z palmami woskowymi, amazońską dżunglę oraz olbrzymie Muzeum Złota. W przypadku położonego na równiku, ale dużo mniejszego pod względem obszaru Ekwadoru też nie ma mowy o nudzie. Szerokie spektrum doznań zapewnia tu przybyszom amazońska dżungla, sześciotysięczne, pokryte wiecznym śniegiem wulkany, bliskość Oceanu Spokojnego i magiczne Quito ze swą kolonialną architekturą. Trzeci element naszej południowoamerykańskiej układanki stanowią Wyspy Galapagos będące jednym z najbardziej niesamowitych miejsc na Ziemi. Ten położony na Pacyfiku archipelag imponuje dziewiczą przyrodą z mnogością endemicznych gatunków zwierząt, wspaniałymi plażami, turkusowymi lagunami i majestatycznymi wulkanami. Czas najwyższy, by doświadczyć tego wszystkiego na miejscu. Zapraszamy w niezapomnianą podróż po najpiękniejszych zakątkach Ameryki Południowej!

DZIEŃ 1 PRZELOT DO BOGOTY

Z Warszawy, przez jeden z europejskich portów lotniczych Amsterdam/Paryż/Frankfurt, wylecimy do Bogoty. Wieczorem, po wylądowaniu na miejscu, przejedziemy do hotelu w kolonialnej dzielnicy **La Candelaria** w Bogocie.



DZIEŃ 2 BOGOTA

Drugi dzień na kolumbijskiej ziemi zaczniemy od zwiedzania z przewodnikiem stolicy kraju – Bogoty. Kolejką linową wyjedziemy na wzgórze **Monserate**, skąd roztacza się panoramiczny widok na majestatyczne Andy. Potem przespacerujemy się po **Plaza de Bolívar**, gdzie zobaczymy budynek parlamentu, Pałac Prezydencki, budynek Sądu Najwyższego, ratusz oraz katedrę. W czasie zwiedzania zrobimy sobie przerwę na dobrą kawę w jednej z lokalnych kawiarni. Przy braku przeciwwskazań odwiedzimy największe na świecie **Muzeum Złota**; po tej wizycie będzie można zrobić zakupy na indiańskim targu rękodzieła. By całkiem nie opaść z sił, zjemy wspólny tradycyjny andyjski lunch złożony z dań regionalnych. Późnym popołudniem czas wolny w kolonialnej dzielnicy La Candelaria – miejscu założenia Bogoty. Nocleg w Bogocie.

DZIEŃ 3 VILLA DE LEYVA I KOLUMBIJSKIE WINNICE

Kolejnego dnia wyruszymy w stronę jednego z kolonialnych miast położonych w rozsądnej odległości od stolicy, biorąc pod uwagę kolumbijskie realia. Naszym celem będzie **Villa de Leyva**, nieopodal której swoją siedzibę ma jeden z najbardziej uznanych **kolumbijskich producentów wina – Viñedo Ain Karim**. Odwiedzając tę winiarnię, upieczemy dwie pieczenie na jednym ogniu – spróbujemy jednych z najlepszych kolumbijskich win i zobaczymy pełne uroku, klimatyczne kolonialne miasto słynące z historycznej zabudowy i największego w całym kraju placu. Po degustacji w winiarni zjemy wspólny lunch, po którym będzie chwila czasu wolnego na ewentualne zakupy w mieście. Następnie udamy się drogą powrotną do Bogoty. Nocleg w Bogocie.

DZIEŃ 4 LASY KORKOWE, WINA Z AMFOR I ŚPIEW PTAKÓW

Po śniadaniu przejedziemy na lotnisko, by wylecieć do Pereira – stolicy położonego u podnóża Andów departamentu Risaralda, słynącego z upraw kawy. Z lotniska przejedziemy do Salento – miasta urzekającego barwną, kolonialną architekturą, nad którym unosi się zapach smakowitej lokalnej kawy podawanej w licznych klimatycznych kawiarenkach. W Salento zmienimy środek transportu i jeepami udamy się na

przejażdżkę do Valle de Cocora słynącej z palm woskowych – narodowego drzewa Kolumbii. Po powrocie do Salento będzie czas wolny na positek, spacer lub zakupy. Późnym popołudniem zakwaterujemy się w hotelu, a wieczorem zjemy wspólną kolację. Nocleg w Salento. pływaniem kajakiem, a dla wyjątkowo głodnych wrażeń – przejażdżka jeepami po terenie posiadłości.

DZIEŃ 5 SMAK KOLUMBIJSKIEJ KAWY

O poranku przejedziemy na położoną nieopodal **plantację kawy**. Na miejscu zapoznamy się z procesem produkcji kawy, przespacerujemy się wśród krzewów kawowych oraz zjemy wspólny lunch. Po południu przejedziemy na lotnisko, by wylecieć do **Cartageny**, cieszącej się zasłużoną sławą jednego z najpiękniejszych zabytkowych miast obszaru Karaibów. Po dotarciu na miejsce przejedziemy do hotelu. Nocleg w Cartagenie.

DZIEŃ 6 CARTAGENA DE INDIAS

Kolejny dzień przeznaczymy na zwiedzanie Cartageny. Zaczniemy od podziwiania panoramicznego widoku roztaczającego się ze wzgórza, na którym w początkach XVII wieku wzniesiono Convento de la Popa. Zwiedzimy zbudowany na szczycie wzgórza San Lázaro zamek obronny San Felipe de Barajas, przespacerujemy się po urokliwych **uliczkach historycznej starówki** otoczonej doskonale zachowanym, trzynastokilometrowym murem obronnym. Podczas zwiedzania zrobimy sobie przerwę na wspólny lunch w restauracji w centrum miasta. Wieczorem czas wolny w **Barrio de Getsemani** na kolację we własnym zakresie. Nocleg w Cartagenie.

DZIEŃ 7 UROK KARAIBÓW

Rankiem wypłyniemy w krótki rejs na jedną z **Wysp Różańcowych**, by ostatnie chwile na kolumbijskiej ziemi wykorzystać na plażowanie. Około południa zjemy wspólny **lunch pod palmami**, po którym wrócimy do Cartageny. Po przybyciu do brzegu zmienimy środek transportu i ruszymy w drogę na lotnisko, by odlecieć do **Ekwadoru**. W **Quito** przejedziemy do hotelu, gdzie będzie czas wolny na odpoczynek po podróży i kolację we własnym zakresie. Nocleg w Quito.



DZIEŃ 8 RÓWNIK I PLANTACJA KAKAO

Dzień zaczniemy wczesnie rano, wyruszając busem na **teren uprawy kakao** w północno-zachodniej części Ekwadoru. Zjedziemy z wysokości 2850 metrów n.p.m. na 180 metrów n.p.m., obserwując po drodze zmieniającą się rzeźbę terenu i roślinność. Po dotarciu na plantację, położoną w pięknej dolinie poprzecinanej niewielkimi strumieniami, na powitanie skosztujemy typowego dla regionu napoju – **limonada de pana**. Podczas spaceru po plantacji zostaniemy zaznajomieni ze sposobem uprawy i zbiorów kakao, późniejszymi procesami fermentacji i suszenia, a także produkcją czekolady. Naturalnie nie obędzie się bez degustacji powstających na miejscu różnych jej odmian. Po lunchu na plantacji wyruszymy w drogę powrotną do Quito z przystankiem na równiku, gdzie w muzeum **Inti Ñan** będziemy obserwować zjawiska występujące tylko na linii równika. Nocleg w Quito.

DZIEŃ 9 POD WULKANEM

Po śniadaniu wyruszymy do **Parku Narodowego Cotopaxi**, by z oddali podziwiać niewątpliwie cud natury – wznoszący się na wysokość 5897 metrów n.p.m. jeden z najwyższych czynnych wulkanów na świecie. Po drodze będzie można zobaczyć roślinność typową dla płaskowyżu (páramo), a także doświadczyć jazdy wyschniętym dnem jeziora. Przystanek zrobimy sobie w miejscu, z którego roztacza się wspaniały widok na dużą część Kordyliery Wschodniej Andów, a także część Kordyliery Zachodniej. Dalsza podróż przywiedzie nas do **ruin pochodzących z czasów inkaskich**. Lunch zjemy na terenie starej, kolonialnej hacjendy, wzniesionej na ruinach inkaskiego pałacu. Podczas posiłku towarzyszyć nam będą dźwięki lokalnej muzyki granej przez regionalny zespół na takich instru-

mentach jak charango, rondador czy quena. Po całodziennym wycieczce wrócimy do Quito, gdzie będzie czas na kolację we własnym zakresie. Nocleg w Quito.

DZIEŃ 10 QUITO I WINNICA NA RÓWNIKU

Kolejny dzień niemal w całości przeznaczymy na zwiedzanie magicznego Quito cieszącego się opinią jednego z najpiękniejszych miast Ameryki Południowej. Zaczniemy od przemierzania **kolonialnej części miasta** (Plaza Grande, Pałac Prezydencki, Pałac Arcybiskupi, katedra, renesansowy kościół i klasztor San Francisco z XVI wieku, obficie dekorowany złotem barokowy kościół La Compañía z początku XVII wieku). Obejrzymy panoramę ze **wzgórza Panecillo** – najwyższego punktu, z którego roztacza się widok na część kolonialną oraz północne i południowe Quito, a także Aleję Wulkanów. W przerwie pomiędzy zwiedzaniem starszej i nowszej części miasta zjemy wspólny lunch. Po południu udamy się do winnicy **Chaupi Estancia** w Yaruqui, oddalonych około 40 kilometrów od stolicy. Obejrzymy jedyne w swoim rodzaju winogrody na równiku i spróbujemy powstałych z ich owoców win. Na nocleg wrócimy do Quito.

DZIEŃ 11 REJS NA WYSPY GALAPAGOS

Rano wyruszymy na lotnisko, by wylecieć na wyspy **Galapagos**. Po przylocie odwiedzimy ranczo, na którym zobaczymy **żółwie słoniowe** w ich naturalnym środowisku oraz lawowe tunele. Następnie przejedziemy do hotelu w Puerto Ayora. Odwiedzimy też słynną **Stację Badawczą imienia Karola Darwina**, utworzoną w celu ochrony i pielęgnacji żółwi z Galapagos. Wieczorem zjemy wspólną kolację. Nocleg w Puerto Ayora.



DZIEŃ 12 BARTOLOMÉ I BAHÍA SULLIVAN

Po śniadaniu udamy się autobusem do kanału Itabaca, gdzie wsiądziemy na pokład jachtu, który zabierze nas na niewielkich rozmiarów wyspę **Bartolomé** – najczęściej odwiedzaną i fotografowaną spośród wszystkich wysp archipelagu Galapagos. Po przybyciu na miejsce rozpoczniemy wędrowkę (600 metrów) na szczyt o wysokości 114 metrów, skąd roztaczają się spektakularne widoki na **Pinnacle Rock**, ogromne czarne pola lawowe w Zatoce Sullivana, część wyspy Santiago oraz Daphne Major i Minor. Po drodze będzie można zobaczyć różne **formacje wulkaniczne**, w tym stożki żużlowe i tufowe oraz strumienie lawy. Z kolei na północnej plaży, obok Pinnacle Rock, będącej jedną z mniejszych plaż lęgowych zielonych żółwi morskich w archipelagu, będzie można popływać z kolorowymi rybami i pingwinami galapagoskimi. Stamtąd krótki szlak prowadzi na południową plażę (na której pływanie jest zabronione), gdzie można zobaczyć płaszczki, orlenie plamiste oraz rekiny czarnopłetwe. Miłośnicy ptaków będą mogli wypatrywać pingwinów galapagoskich, czapli oraz myszolewów galapagoskich. Późnym popołudniem wrócimy do hotelu, gdzie wspólnie zjemy kolację, podsumowując ten pełen wrażeń dzień. Nocleg w Puerto Ayora.

DZIEŃ 13 ISLA PLAZA SUR

Po śniadaniu przyjdzie czas na eksplorację kolejnej z wysp archipelagu Galapagos – **Plaza Sur** – położonej na wschód od wyspy Santa Cruz. Jest to jedna z najmniejszych wysp archipelagu dostępnych dla turystów. Miejsce to zachwyca spektakularną roślinnością, która ożywia wyspę niesamowitymi kolorami. Gęsty dywan jaskrawoczerwonych i fioletowych sesuvium przeplata się z niezwykle opuncjami, robiąc wrażenie na odwiedzających. Plaza Sur jest także domem wielu gniazdujących ptaków morskich; można będzie spróbować wypatrzeć głuptaki niebieskonogie, burzyki, mewy widłosterne, głuptaki nazca oraz piękne faetony czerwonosterne. Wyspę zamieszkuje także duża kolonia ponad stu lwów morskich z Galapagos. To miejsce można nazwać typowym „klu-

bem kawalerskim”, gdzie starsze samce, noszące blizny po bitwach, mieszają się z młodymi, aspirującymi nastolatkami. Wielką atrakcją stanowią także iguany; jest to jedyne miejsce na Galapagos, gdzie iguany lądowe dzielą terytorium z iguanami morskimi. Rezultatem jest trzecia populacja hybrydowych iguan. Pod wieczór wrócimy do hotelu w Puerto Ayora na kolację i nocleg.

DZIEŃ 14 POWRÓT

Rankiem kolejnego dnia pożegnamy Galapagos i odleciemy do Quito lub Guayaquil (w zależności od dostępności przelotów), skąd udamy się w podróż powrotną do Polski.

DZIEŃ 15 PRZYLOT DO POLSKI

Gwarantujemy:

- przeloty na trasie Warszawa – Bogota oraz Quito – Warszawa;
- przeloty wewnętrzne zgodnie z programem;
- przejazdy na miejscu;
- zakwaterowanie – 13 noclegów w pokojach dwuosobowych w hotelach o standardzie 4* (pokoje jednoosobowe za dopłatą 1600 USD);
- wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady lub kolacje (w zależności od programu);
- wino do obiadów/kolacji w ilości ok. ½ butelki na osobę;
- wizyty i degustacje zgodnie z programem;
- bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
- wstęp do Parku Narodowego Galapagos wraz z kartą kontroli tranzytu;
- 2 wycieczki łodzią na Galapagos zgodnie z programem;
- opiekę pilota-specjalisty winiarskiego podczas całej wycieczki;
- opiekę polskojęzycznego przewodnika lokalnego w Kolumbii i Ekwadorze kontynentalnym;
- materiały informacyjne;
- ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne:

- posiłki, napoje oraz świadczenia niewymienione w ofercie;
- pokój jednoosobowy – 1600 USD;
- zwyczajowe napiwki ok. 100 USD/os.

